Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка-детский сад № 75

                                                 города Ставрополя

ПРИКАЗ

05.09.2023г.                                                                                     №  132-02-05

«Об установлении списка лиц, имеющих доступ к персональным

данным воспитанников и их родителей (законных представителей)

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения центра развития ребенка-детского сада № 75 города

Ставрополя»

На основании   Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» и в соответствии с п. 3.3 Положением «О защите прав

персональных данных воспитанников и их родителей МБДОУЦРР-ДС № 75»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.К обработке и хранению персональных данных воспитанников МБДОУ

ЦРР-ДС № 75 и их родителей (законных представителей), допустить

следующих сотрудников:

Сайгак Татьяна Васильевна – заместитель заведующего по УВР,

Пшеничная Марина Сергеевна – заместитель заведующего по ВМР,

Долженко Оксана Васильевна – старший воспитатель : паспортные данные

родителей (законных представителей), данные свидетельств о рождении

воспитанников, данные , подтверждающие законность представления прав

воспитанников, адрес регистрации и проживания, контактные телефоны,

сведения о месте работы родителей, сведения о состоянии здоровья

воспитанников, фото и видеосъемка воспитанников и их родителей.

Мандрина Галина Юрьевна – главный бухгалтер,

Чернышова Ирина Михайловна- ведущий экономист: паспортные данные

родителей (законных представителей), данные свидетельств о рождении

воспитанников, данные , подтверждающие законность представления прав

воспитанников, адрес регистрации и проживания, контактные телефоны,

данные  о банковских реквизитах родителей (законных представителях);

Долган Наталья Николаевна- специалист по кадрам:  паспортные данные

родителей (законных представителей), данные свидетельств о рождении

воспитанников, данные, подтверждающие законность представления прав

воспитанников, адрес регистрации и проживания, контактные телефоны,

сведения о месте работы родителей.

Климова Татьяна Дмитриевна –учитель-логопед: адрес регистрации и

проживания, контактные телефоны, сведения о месте работы родителей,

сведения о состоянии здоровья воспитанников;

Ковалева Ирина Юрьевна - учитель-логопед: адрес регистрации и

проживания, контактные телефоны, сведения о месте работы родителей,

сведения о состоянии здоровья воспитанников;

Савина Татьяна Георгиевна - педагог-психолог: данные , подтверждающие

законность представления прав воспитанников, адрес регистрации и

проживания, контактные телефоны, сведения о месте работы родителей,

сведения о состоянии здоровья воспитанников;

Дмитриева Оксана Викторовна - социальный педагог: данные ,

подтверждающие законность представления прав воспитанников, адрес

регистрации и проживания, контактные телефоны, сведения о месте работы

родителей, сведения о состоянии здоровья воспитанников;
Землянская Елена Владимировна, Кущ Оксана Владимировна, Даничева Надежда

Васильевна, Сопова Анна Викторовна,  Будагянц Элада Эдиковна, Еременко Татьяна

Викторовна, Абдулкеримова Зумрут Каировна, Сергеева Ирина Григорьевна, Крайсвитняя

Алена Александровна, Федоркова Инна Валентиновна,  Кайгародова Анастасия

Владимировна, Рублева Лилия Викторовна, Бахова Елена Юрьевна, Герольд Юлия

Юрьевна, Рябова Марина Валерьевна, Брыкалова Татьяна Александровна, Полей Светлана

Александровна, Жукова Наталья Алексеевна, Дубровская Евгения Витальевна, Кудякова

Виктория Владимировна, Авдеева Елена Сергеевна, Бердыкеева Алина Шамильевна,

Борисова Людмила Николаевна, Ибрагимова Елена Витальевна,  Якубова Наталья

Александровна, Геленава Натия Вахтанговна,  Михайленко Олеся Николаевна,

Хаджиахметова Екатерина Владимировна,  Кузнецова Оксана Ивановна,  Онишко

Алевтина Васильевна, Дьякова Надежда Васильевна, Кащаева Наталья Валерьевна,

Воробьева Ирина Владимировна, Сергиенко Галина Ивановна, Карпенко Елена

Николаевна,Кривенцева Наталья Александровна, Кирьянова Ольга Анатольевна, Нанаева

Наталья Юрьевна, Якушева Оксана Валерьевна, Селюкова Анастасия Георгиевна,  -

воспитатели;

Багдасарян Елена Петровна, Вартанова Наира Сероновна, Гурова Людмила Николаевна,

Латовина Александра Евгеньевна – музыкальные руководители:-  адрес регистрации и

проживания, контактные телефоны, сведения о месте работы родителей,

сведения о состоянии здоровья воспитанников; фото и видеосъемка

воспитанников и их родителей.

2.Ответственному за организацию обработки персональных данных

Долган Наталье Николаевне:

- организовать проведение инструктажа по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке;

- получить от работников, указанных в пункте 1 обязательство о

неразглашении персональных данных воспитанников МБДОУ ЦРР-ДС № 75

и их родителей.

Заведующий МБДОУ ЦРР – ДС№75                                   О.Ю.Шеховцова

		2023-09-05T15:56:56+0300
	Шеховцова Ольга Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа